
    ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

 

13 декабря   2023 года  г. Моршанск     № 575 

 

О    внесении    изменений  в   решение  

Моршанского      городского     Совета   

народных    депутатов    от  18.12.2007 

№ 791 «Об  утверждении    Положения  

о бюджетном устройстве и бюджетном   

процессе    в городе   Моршанске» 

 

Рассмотрев  представленный главой города проект решения «О  внесении 

изменений в решение  Моршанского  городского Совета народных  депутатов   от  

18.12.2007 № 791 «Об  утверждении   Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном   процессе    в городе   Моршанске», в соответствии со статьей 9 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  статьей 52 Федерального Закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 28 Устава города 

Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:                              

1. Внести в решение Моршанского городского Совета народных 

депутатов от 18.12.2007 № 791 «Об утверждении  Положения о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городе Моршанске» (с изменениями от 

29.01.2009 № 102, от 20.11.2009 № 1287, от 23.11.2010 № 142, от 22.12.2011 № 368, 

от 26.12.2013 №813, от 24.08.2016 № 224, от 29.11.2017 № 479, от 30.10.2019,                 

№ 810,  от 29.09.2021 № 184) следующие изменения: 

1.1. в наименовании настоящего решения и далее по тексту решения и 

Положения  слова «город» и «городской округ» и образованные на их основе 

слова и словосочетания применяются в одном значении»; 

1.2. приостановить действие отдельной нормы статьи 25 Положения с                   

1 января 2024 года до 1 января 2025 года (в части  утверждения программы 

муниципальных гарантий города Моршанска в валюте  Российской Федерации).  

 2. Опубликовать   настоящее   решение    в  газете «Согласие» и  на сайте 

сетевого издания  «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).           

           3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального     

опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении бюджета города Моршанска, начиная с бюджета  на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

 Председатель Моршанского городского                          Глава города Моршанска 

Совета народных депутатов       

  

                                        Л.Н. Шишкина                                               А.В.Банников                                                 

http://www.top68.ru/

